
 

 Città di Aosta 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 
Ville d’Aoste 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

Giunta Comunale 
 
Junte Communale 

 

Pagina 1 di 6 
 

  
 

AREA A5 - RISORSE UMANE, MANIFESTAZIONI, SPORT, ATT. PROD. E 
ASSISTENZA LEGALE   
Servizio:  Servizio Manifestazioni e Sport 
Ufficio:  Ufficio Sport  
 
 
 

DELIBERAZIONE 
della Giunta comunale 

 
 
 
Seduta N. 30 Delibera n. 126 del 28/07/2025  
 
OGGETTO: AREA A5 - SERVIZIO MANIFESTAZIONI E SPORT - APPROVAZIONE 

INDIRIZZI, CRITERI, PRIORITA’ E MODALITA’ ATTUATIVE PER LA 
CONCESSIONE DI SPAZI NEGLI IMPIANTI SPORTIVI A GESTIONE 
DIRETTA  ̶  AVVIO STAGIONE SPORTIVA 2025/2026  

 
Nome Presenza 
Nuti Gianni Presente 
Borre Josette Assente 
Cometto Corrado Presente 
Forcellati Clotilde Presente 
Sapinet Alina Presente 
Sartore Loris Presente 
Tedesco Samuele Presente 
 
 
Presiede la seduta il Sindaco, Gianni Nuti. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale , Stefano Franco. 
 
 



Città di Aosta 
 

Ville d’Aoste 

 

  Pagina 2 di 6 
 
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 25/05/2022, avente ad 
oggetto il “Regolamento per l’utilizzo degli impianti sportivi – Approvazione”, entrata in 
vigore il 10/06/2022, con la quale è stato disposto l’avvio a regime del nuovo Regolamento 
a partire dalla stagione sportiva 2022/2023; 

VISTO il Titolo II del suddetto Regolamento, concernente le concessioni in uso di spazi 
all’interno degli impianti sportivi, e in particolare gli articoli dal 6 al 21; 

PRESO ATTO di quanto previsto dall’art. 8 (Criteri), e in particolare dai commi 3 e 4, 
secondo cui  “Per fornire all'ufficio comunale competente gli strumenti per elaborare il 
piano stagionale di assegnazione degli impianti sportivi, la Giunta provvede all'indicazione 
dei criteri di assegnazione prescelti (…)” e che essa “dispone i suoi indirizzi attingendo, 
per intero o parzialmente”, da un insieme di criteri elencati nello stesso articolo, ai quali 
conferire ordine, priorità e selezione in funzione delle politiche e degli obiettivi sportivi da 
perseguire annualmente; 

CONSIDERATA la necessità di avviare, in vista della stagione sportiva 2025/2026, le 
relative procedure applicative, tra cui la pubblicazione dell’avviso pubblico per la 
concessione degli spazi negli impianti sportivi a gestione diretta, al fine di garantirne la 
massima fruibilità e il miglior utilizzo funzionale, in coerenza con quanto previsto dal 
Regolamento; 

RILEVATO che si rende necessario escludere dalla possibilità di concessione la pista di 
rotellistica, attualmente priva di omologazione sportiva e bisognosa di interventi di 
manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza, interventi non realizzabili nel breve 
termine da parte del Servizio Manutentivo dell’Ente, in considerazione delle priorità già 
stabilite su altri impianti sportivi di maggiore utilizzo; 

CONSIDERATO inoltre che la suddetta pista è stata individuata, con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 15/2023, tra le aree destinate all’installazione di attività di spettacolo 
viaggiante, determinandone l’indisponibilità per fini sportivi in diversi periodi dell’anno; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla formale dismissione della pista di 
rotellistica in quanto, come sopra evidenziato, non garantisce le condizioni di sicurezza 
necessarie per l’utenza, e alla conseguente riconsegna all’ufficio Patrimonio, nelle more di 
una eventuale successiva riassegnazione ad altro ufficio, in considerazione della sua 
individuazione quale area destinata all’installazione di attività di spettacolo viaggiante; 

PRESO ATTO che l’Amministrazione comunale ha sottoscritto in data 16 giugno u.s. un 
accordo di collaborazione con il Comitato Olimpico Nazionale Italiano (CONI), volto a 
individuare un gestore per le strutture sportive Palaindoor “Marco Acerbi” e pista di atletica 
outdoor “Ettore Tesolin”, le quali, al termine degli interventi di manutenzione straordinaria 
previsti per il prossimo autunno, costituiranno un unico complesso sportivo destinato a 
gestione esternalizzata; 



Città di Aosta 
 

Ville d’Aoste 

 

  Pagina 3 di 6 
 
 
 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 20/04/2023 con la quale sono stati 
individuati e classificati gli impianti sportivi di proprietà comunale e le palestre scolastiche 
di proprietà comunale e regionale per l’utilizzo in convenzione in favore delle utenze 
sportive in orario extrascolastico; 

PRESO ATTO della intervenuta modifica all’elenco di cui sopra approvato con la 
deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 18/04/2024; 

RITENUTO PERTANTO NECESSARIO procedere, nuovamente, alla modifica dell’elenco 
in argomento procedendo all’eliminazione della pista di rotellistica ed allo spostamento del 
campo di atletica leggera “Ettore Tesolin” tra gli impianti a gestione esternalizzata come 
nuovo complesso sportivo con il Palaindoor “Marco Acerbi”, come disciplinato dal 
Regolamento per l’utilizzo degli Impianti Sportivi in argomento; 

CONSIDERATO che sono attualmente in corso le procedure per il rinnovo delle 
convenzioni relative alle palestre comunali e regionali gestite dal Comune di Aosta; 

PRESO ATTO che la gestione degli impianti sportivi comunali rientra nell’ambito dei 
servizi alla persona (turismo, cultura, sport, scuole, servizi sociali), in considerazione del 
riconosciuto valore dello sport quale strumento di aggregazione sociale, prevenzione 
sanitaria, promozione del benessere e formazione giovanile; 

VALUTATO che, nel rispetto del principio di sussidiarietà orizzontale sancito dall’art. 118 
della Costituzione, l’Amministrazione comunale intende promuovere il dialogo e la 
collaborazione con soggetti pubblici e privati attivi nel territorio e impegnati nelle politiche 
giovanili, sportive e ricreative, al fine di migliorare la qualità dell’offerta sportiva e garantire 
risposte sempre più adeguate ai bisogni dell’utenza; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 218 del 21/11/2024, avente ad 
oggetto “Area A2 – Quote contributive a carico degli utenti dei servizi a domanda 
individuale per l’anno 2025”; 

Visti il parere favorevole di legittimità ed il parere favorevole di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria rilasciati, ai sensi dell’art. 49bis della L.R. 54/1998 e 
successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 5 del regolamento di contabilità, dai 
dirigenti competenti; 
 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento è di competenza della Giunta 
Comunale ai sensi dell’art. 23 dello Statuto Comunale e per il combinato della L.R. 
22/2010 e della L.R. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi di legge, dando atto che alla votazione hanno 
partecipato il Sindaco e 5 Assessori; 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. DI APPROVARE, con il presente atto, i seguenti indirizzi e criteri, in ordine di priorità, 

finalizzati a fornire all’Ufficio Comunale competente gli strumenti per elaborare il piano 



Città di Aosta 
 

Ville d’Aoste 

 

  Pagina 4 di 6 
 
 
 

stagionale di assegnazione degli impianti sportivi a gestione diretta e, con essi, 
l’assegnazione di spazi sportivi presso le palestre scolastiche in orario extra-scolastico, 
secondo quanto previsto dal Titolo II del Regolamento per l’utilizzo degli impianti 
sportivi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 25/05/2022: 
a) la natura giuridica del richiedente, scegliendo: 

• i soggetti sportivi quali le Federazioni Sportive Nazionali e gli Enti di Promozione 
Sportiva, con le Associazioni Sportive Dilettantistiche e le Società Sportive loro 
affiliate, nonché le Discipline Sportive Associate; 
 

• le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado per lo svolgimento di attività 
didattica di educazione fisica e/o motoria e/o attività di avvicinamento allo sport; 

 
• le aggregazioni spontanee di cittadini a diverso titolo operanti ed organismi 

associativi che in generale perseguono finalità formative, ricreative, sociali e di 
volontariato nell’ambito dello sport e del tempo libero. 

 
b) il principio di territorialità ovverosia la sede legale e quella operativa o la residenza 

in Valle d’Aosta, con scelta preferenziale per i soggetti con sede legale e operativa 
sul Comune di Aosta; 
 

c) le caratteristiche e specificità tecniche dell’impianto sportivo e la sua idoneità 
rispetto all’attività richiesta, in conformità con le relative Schede Impianti da 
approvarsi con deliberazione della Giunta comunale; 
 

d) l’osservanza delle disposizioni del Regolamento circa le modalità di utilizzo degli 
impianti durante la precedente stagione sportiva; 
 

e) l’osservanza della durata del provvedimento concessorio e l’effettiva rispondenza 
fra le assegnazioni in uso effettuate ed il loro utilizzo da parte degli assegnatari;  
 

f) l’evidenza numerica degli utenti da soddisfare, attestata dal numero di atleti 
tesserati e dichiarati in istanza, con particolare riferimento al settore giovanile;  
 

g) l’utilizzo stagionale dell’impianto sportivo e, in via residuale, quello temporaneo o 
occasionale, fatto salvo quanto previsto dal presente regolamento in materia di 
decadenza, sospensione, revoca e rinuncia; 
 

h) l’assegnazione degli spazi e delle fasce orarie, con equo soddisfacimento dei 
bisogni dell’utenza, in favore dei giovani, attestata dal numero di categorie 
dichiarate (corrispondenti alle diverse età anagrafiche da indicare) ovvero dal 
numero di utenti dichiarati con le corrispondenti età anagrafiche di riferimento; 
 

i) l’intensità di utilizzo della struttura risultante dal monte ore totale richiesto per 
ciascun impianto rispetto a quello disponibile e giustificata da una programmazione 
scritta delle attività da espletare. Le ore verranno assegnate, tenuto conto del 
monte ore richieste e del monte ore disponibili, con l’applicazione di un criterio 
proporzionale, con eventuali correttivi da valutarsi caso per caso; 



Città di Aosta 
 

Ville d’Aoste 

 

  Pagina 5 di 6 
 
 
 

j) l’eventuale richiesta da parte di gestori di impianti sportivi comunali o associazioni 
sportive ad essi riconducibili verranno accolte con riserva sulla base della 
disponibilità residuale delle ore; 
 

k) la regolarità dei pagamenti relativi alla precedente stagione sportiva; 
 

l) l’evidenza dell’attività svolta in ambito agonistico dal soggetto sportivo, attestata in 
curriculum dagli anni di svolgimento e dal volume complessivo dell’attività svolta 
nell’ultima stagione sportiva (partecipazione a campionati, tornei e manifestazioni 
sportive eccetera); 
 

2. DI ESCLUDERE, a partire dal 1° settembre 2025, la pista di rotellistica dall’elenco degli 
impianti sportivi in considerazione delle motivazioni indicate in premessa, destinando la 
stessa all’Ufficio Patrimonio per competenza; 
 

3. DI PROCEDERE, per la stagione sportiva 2025/2026, all’approvazione della nuova 
individuazione e classificazione degli impianti sportivi mediante l’approvazione 
dell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, tenendo conto del 
trasferimento all’ufficio Patrimonio della pista di rotellistica e della modifica di forma 
gestionale della pista di atletica leggera “Ettore Tesolin” che da impianto a gestione 
diretta diventerà impianto a gestione esternalizzata come nuovo complesso sportivo 
con il Palaindoor “Marco Acerbi”; 
 

4. DI STABILIRE che, per quanto concerne la determinazione delle tariffe relative alle 
concessioni degli impianti sportivi per la stagione 2025, si fa riferimento alla delibera di 
Giunta Comunale n. 218 del 21/11/2024; 
 

5. DI DARE MANDATO al dirigente competente per materia, e al relativo Ufficio Sport, per 
tutti gli adempimenti attuativi conseguenti al presente provvedimento, secondo quanto 
disposto dall’articolo 7 del Regolamento, in merito alla procedura di assegnazione degli 
spazi e alle modalità di presentazione delle istanze; 
 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Città di Aosta 
 

Ville d’Aoste 

 

  Pagina 6 di 6 
 
 
 

 
IL SINDACO:     Gianni Nuti 
IL SEGRETARIO GENERALE :   Stefano Franco 

(Documento firmato digitalmente) 
 



1 
 
 
 
 

Allegato 1 

 

 

 

 

 
Comune di Aosta 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 
_____________________________________________________________ 

 
Servizio Manifestazioni e Sport 

 
 

 
 
 
 
 

CLASSIFICAZIONE ED INDIVIDUAZIONE IMPIANTI SPORTIVI 
 
 

_____________________________________________________________ 
 

stagione sportiva 2025/2026 
 

  



2 
 
 
 
 

Impianti a Gestione diretta  
(gestiti direttamente dall’ufficio Sport) 

All’aperto 
- Campo di calcio “Gian Piero Frand Genisot”, in Aosta, Via Piccolo San Bernardo 65/A 
- Campo di calcio “Riccardo Ghignone”, in Aosta, Via Piccolo San Bernardo 67/A 
- Campo di calcio “Costante Zambroni”, in Aosta, Via Piccolo San Bernardo 65/B 
- Campo di rugby, baseball, baseball a 5 e calcio “Giorgio Carlo Dal Monte”, in Aosta, 

Piazza Tzambarlet 9  

Al coperto 
- Palestra “Luca Miozzi”, in Aosta, Via Berthet 3 
- Palestra “Carlo Peila – Dino Pressendo”, in Aosta, Via Lys 46 
- Palestra “Franco Assale”, in Aosta, Via Liconi 3 
- Palestra “AVIS”, in Aosta, Via Volontari del Sangue 8 

 
Impianti a Gestione esternalizzata  
(gestiti con forme e in modi diversi avvalendosi dell’opera di soggetti esterni) 

- Palaindoor  “Marco Acerbi”, in Aosta, Corso lancieri n. 41/a e Campo di Atletica Leggera 
“Ettore Tesolin” in Aosta, Corso lancieri n. 41  

- Campi di tennis, in Aosta, via Giuseppe Mazzini 1/A  
- Piscina scoperta, in Aosta, piazza Tzambarlet 3 
- Bocciodromo “Giusto Grange”, in Aosta, piazza Tzambarlet 5 
- Stadio del ghiaccio, in Aosta, corso Lancieri d’Aosta 47 
- Palestra di pesistica “Pierino Creux”, in Aosta, via Volontari del Sangue 8 
- Palestra di ginnastica artistica, in Aosta, via Volontari del Sangue 8 
- Poligono di tiro a segno, in Aosta, regione Saumont 8/a 

 
Altre strutture individuate dal Regolamento  

- Palestra "Émile Lexert", in Aosta, Via Cavagnet 8 
- Palestra “Jean Baptiste Cerlogne”, in Aosta, Corso Saint Martin de Corléans 252  
- Palestra “Saint Roch", in Aosta, Corso Ivrea 19  
- Palestre “Luigi Einaudi”, in Aosta, viale della Pace 11 (Nord e Ovest) 
- Palestra “E. Bérard”, Viale Federico Chabod 120 
- Palestre “E. Bérard” (Ex magistrali), Via Garibaldi 18/A (Grande e Piccola) 

 
 
 



Allegato 2 

 

 

 

 

 
Comune di Aosta 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 
_____________________________________________________________ 

 
Servizio Manifestazioni e Sport 

 
 

 
 
 
 
 

SCHEDE 
IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE SCOLASTICHE 

 
 

_____________________________________________________________ 
 

Stagione sportiva 2025/2026 
 

  



 

CAMPO DI CALCIO “GIAN PIERO FRAND GENISOT” - VIA PICCOLO SAN BERNARDO 

 

Caratteristiche 

Terreno in erba vegetale 

Campo di gioco 100,00 mt * 58,9 mt (illuminato)  

Omologato (Categoria Prima) 

No tribuna pubblico 

Spogliatoi 

 

Attività compatibili 

attività sportiva di base (calcio: allenamenti e preparazione) 

attività agonistica (calcio: campionati ed attività federali e di lega) 

attività delle scuole che non comportino allestimenti permanenti 

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

attività extrasportive secondo valutazioni del Servizio Manifestazioni e Sport 

 

Giorni e Orari apertura 

Da lunedì a domenica dalle ore 08.00 alle ore 23.00 

 

  



CAMPO DI CALCIO “RICCARDO GHIGNONE" - VIA PICCOLO SAN BERNARDO 

 

Caratteristiche 

Terreno in erba vegetale 

Campo di gioco 96,6 mt * 52,30 mt (parzialmente illuminato) 

Omologato (Categoria Seconda) 

No tribuna pubblico 

Spogliatoi 

 

Attività compatibili 

attività sportiva di base (calcio: allenamenti e preparazione) 

attività agonistica (calcio: campionati ed attività federali e di lega) 

attività delle scuole che non comportino allestimenti permanenti 

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

attività extrasportive secondo valutazioni del Servizio Manifestazioni e Sport 

 

Giorni e Orari apertura 

Da lunedì a domenica dalle ore 08.00 alle ore 23.00 

 

  



CAMPO DI CALCIO “COSTANTE ZAMBRONI" - VIA PICCOLO SAN BERNARDO 

 

Caratteristiche 

Terreno in erba vegetale 

Campo di gioco 100,00 mt * 60,00 mt (illuminato)  

Omologato (Categoria Seconda) in deroga alle norme Federali - Prescrizioni 

No tribuna pubblico 

Spogliatoi 

 

Attività compatibili  

attività sportiva di base (calcio: allenamenti e preparazione) 

attività delle scuole che non comportino allestimenti permanenti 

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

attività extrasportive secondo valutazioni del Servizio Manifestazioni e Sport 

 

Giorni e Orari apertura 

Da lunedì a domenica dalle ore 08.00 alle ore 23.00 

 

  



CAMPO POLIVALENTE  RUGBY -  BASEBALL -  CALCIO – BASEBALL 5 - REGIONE TZAMBERLET 

 

Caratteristiche 

Terreno in erba vegetale 

Campo di gioco baseball lato esterno sinistro 95,00 mt - lato esterno destro 82 mt (illuminato) 

Campo di gioco rugby 98 mt lunghezza + 10 mt backstop nord + 10 mt backstop sud (illuminato) 

Campo di gioco calcio gioco 100,00 mt * 60,00 mt (illuminato) 

Baseball (omologabile) 

Calcio omologato (categoria Eccellenza) 

Rugby (omologazione da rinnovare in caso di necessità) 

Baseball 5 – 2 campetti  

Tribuna pubblico (582 spettatori - 512 posti a sedere, 70 posti in piedi) 

Spogliatoi 

 

Attività compatibili 

attività sportiva di base (baseball-rugby-calcio-baseball5: allenamenti e preparazione e partite) 

attività delle scuole che non comportino allestimenti permanenti 

attività agonistica (baseball: campionati ed attività federali e di lega) compatibile con softball 

attività agonistica (rugby: campionati ed attività federali e di lega) compatibile con football 

americano previo rinnovo dell’omologazione 

attività agonistica (calcio: campionati ed attività federali e di lega)  

attività agonistica (baseball5: campionati. tornei amatoriali e tornei federali)  

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

attività extrasportive secondo valutazioni del Servizio Manifestazioni e Sport 

Attività prioritarie 

Baseball 

Giorni e orari destinati al baseball: prioritari rispetto al gioco del calcio e del rugby, in ragione 

delle peculiarità del campo di gioco di cui necessita tale disciplina, non rinvenibili presso altre 

strutture. L’attività del baseball si svolge, indicativamente, fino alla metà del mese di ottobre e 

dalla metà del mese di marzo alla fine del mese di luglio. 

Nei suddetti periodi la porta da calcio posizionata in prossimità del campo da baseball verrà 

rimossa dal lunedì al giovedì e riposizionata nella giornata del venerdì esclusivamente se 

necessaria per partite di calcio in calendario, esclusivamente a cura del personale comunale.  

Giorni e orari destinati al rugby: residuali rispetto al gioco del baseball e del calcio. 



Per le caratteristiche e le specificità dell’impianto si ritiene che la struttura possa essere 

concessionata a non più due società sportive e che la programmazione delle attività, anche 

agonistiche, debba avvenire nel rispetto della riserva di cui sopra o comunque in accordo tra le 

società. 

Infine, si stabilisce la possibilità di effettuare gli allenamenti in modalità condivisa tra più soggetti, 

suddividendo il campo in porzioni. 

 

 

 

Giorni e Orari apertura 

Da lunedì a domenica dalle ore 08.00 alle ore 23.00 

  



PALESTRA “LUCA MIOZZI” - VIA BERTHET 

 

Caratteristiche 

Parquet in legno 

Campo di gioco basket 28,10 mt* 15,10 mt (attrezzato, omologabile) 

Tracciatura pallavolo 18,00 mt * 9,00 mt (attrezzato) 

Tracciatura baskin come da regolamento nazionale 

Altezza netta al centro mt. 8,00 

Tribuna pubblico (capienza 500 spettatori) 

 

Attività compatibili 

attività agonistica indoor (ad esclusione attività calcistiche)  

attività sportiva di base 

attività delle scuole (no calcetto) 

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

attività extrasportive secondo valutazioni del Servizio Manifestazioni e Sport  

 

Attività prioritarie  

Basket 

Baskin 

 

Giorni e Orari apertura 

Da lunedì a domenica dalle ore 08.00 alle ore 23.00 

 

Note 

Il palazzetto non è attrezzato per la pratica del calcio a cinque (assenza tracciatura), comunque 

incompatibile con caratteristiche e attrezzature dell'impianto. 

  



PALESTRA “CARLO PEILA - DINO PRESSENDO” - VIA LYS 

 

Caratteristiche 

Pavimentazione gomma linoleum 

Campo di gioco pallavolo 18,00 mt * 9,00 mt (attrezzato, omologato) 

Tracciatura basket 18,00 mt * 9,00 mt  

Altezza mt. 7,50 

Tribuna pubblico (capienza 220 spettatori) 

 

Attività compatibili 

Attività agonistica indoor (ad esclusione attività calcistiche) 

attività sportiva di base 

attività delle scuole  

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

attività extrasportive secondo valutazioni del Servizio Manifestazioni e Sport 

 

Attività prioritarie  

Pallavolo 

 

Giorni e Orari apertura 

Da lunedì a domenica dalle ore 08.00 alle ore 23.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PALESTRA “FRANCO ASSALE” - VIA LICONI 

 

Caratteristiche 

Pavimentazione parquet in legno 

Campo di gioco pallavolo  (non omologato) 

Campo di gioco basket: (attrezzato, non omologato) 

Pratiche libere ed altre pratiche di palestra compatibili (calcetto escluso) 

Altezza mt. 8,00 al centro,  mt. 7,40 ai lati 

No tribuna pubblico 

Magazzino 

 

Attività compatibili 

attività sportiva di base 

attività delle scuole 

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

attività extrasportive secondo valutazioni del Servizio Manifestazioni e Sport 

Giorni e Orari apertura 

Da lunedì a domenica dalle ore 08.00 alle ore 23.00 

 

Riserva coprogettazione comunale 

  



PALESTRA - VIA VOLONTARI DEL SANGUE 

 

Caratteristiche 

Pavimentazione gomma linoleum 

Campo di gioco basket/ minibasket con canestri regolabili in altezza 24,00 mt * 13,00 mt 

(attrezzato, non omologato) 

Campo di gioco baskin come da regolamento nazionale 

Altezza mt. 7,00  

Tribuna pubblico (capienza 75 spettatori) 

 

Attività compatibili 

attività agonistica indoor (ad esclusione attività calcistiche)  

attività sportiva di base (no calcetto) 

attività delle scuole 

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

attività extrasportive secondo valutazioni del Servizio Manifestazioni e Sport 

 

Giorni e Orari apertura 

Da lunedì a domenica dalle ore 08.00 alle ore 23.00 

  



PALESTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA ‘EMILE LEXERT’ - VIA CAVAGNET 

 

Caratteristiche 

Pavimentazione in linoleum 

Campo di gioco pallavolo (non omologato) 

Campo di gioco basket (attrezzato, non omologato) 

Tracciatura baskin come da regolamento nazionale 

No pubblico, no deposito 

Misure: 23,48 x 11,96 x h.6,88 

2 spogliatoi 

 

Attività consentite 

attività sportiva di base 

attività sportiva delle scuole 

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

 

Orari disponibili 

Apertura secondo calendario scolastico, da lunedì a venerdì - orario extrascolastico   

 

 

 

  



PALESTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA ‘SAINT ROCH’ - CORSO IVREA 

 

Caratteristiche 

Pavimentazione in linoleum 

Campo di gioco pallavolo (non omologato) 

Campo di gioco basket (attrezzato, non omologato) 

Tracciatura baskin come da regolamento nazionale 

No  pubblico, no deposito 

Misure: 24,17 x 12,58 x h.8,35 

2 spogliatoi 

 

Attività consentite 

attività sportiva di base 

attività sportiva delle scuole 

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

 

Orari disponibili 

Apertura secondo calendario scolastico, da lunedì a venerdì - orario extrascolastico  

 

 

  



PALESTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA ‘LUIGI EINAUDI’ (NORD) - VIALE DELLA PACE 

 

Caratteristiche 

Pavimentazione in linoleum 

Tracciature: pallavolo, basket vecchio, calcio a 5 

No  pubblico, no deposito 

Misure: 29,66 x 15,53 x h.6,62 (h. 5,32 sotto il trave) 

2 spogliatoi 

 

Attività consentite 

attività sportiva di base 

attività sportiva delle scuole 

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

 

 

 

Orari disponibili 

Apertura secondo calendario scolastico, da lunedì a venerdì - orario extrascolastico  

  



PALESTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA ‘LUIGI EINAUDI’ (OVEST) - VIALE DELLA PACE 

 

Caratteristiche 

Pavimentazione in linoleum 

Tracciature: pallavolo, basket vecchio 

No  pubblico, no deposito 

Misure: 23,68 x 12,56 x h.6,41 (h.5,52 sotto il trave) 

2 spogliatoi 

 

Attività consentite 

attività sportiva di base 

attività sportiva delle scuole 

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

 

 

 

Orari disponibili 

Apertura secondo calendario scolastico, da lunedì a venerdì - orario extrascolastico  

 

 

 

 

 

  



PALESTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA ‘EUGENIA MARTINET’ - VIA SAINT MARTIN DE CORLÉANS 

 

Caratteristiche 

Pavimentazione in linoleum 

Tracciature: pallavolo, basket vecchio 

Tribunetta balconata 13,25 x 14,11 (non utilizzabile) 

No  pubblico, no deposito 

Misure: 26,18 x 14,11 x h.6,70 

2 spogliatoi 

 

Attività consentite 

attività sportiva di base 

attività sportiva delle scuole 

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

 

 

Orari disponibili 

Apertura secondo calendario scolastico, da lunedì a venerdì - orario extrascolastico  

 

 

  



PALESTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA “EDOUARD BÉRARD” - VIA FEDERICO CHABOD N. 120 

 

Caratteristiche 

Pavimentazione in linoleum 

Campo di gioco pallavolo (non omologato) 

Campo di gioco basket (attrezzato, non omologato) 

Tracciature: basket nuovo, pallavolo 

No  pubblico, no deposito 

Misure: 16,11 x 28,28 x h.9,39 (h.7,68 sotto il trave) 

2 spogliatoi 

 

Attività consentite 

attività sportiva di base 

attività sportiva delle scuole 

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

 

Orari disponibili 

da lunedì al venerdì dalle 17.00 alle ore 23.00  

  



PALESTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA “EDOUARD BÉRARD” – EX MAGISTRALI (GRANDE) 

 

Caratteristiche 

Pavimentazione in parquet 

Campo di gioco pallavolo (non omologato) 

Campo di gioco basket (attrezzato, non omologato) 

Tracciature: basket nuovo, pallavolo 

Tribuna pubblico (non utilizzabile) 

No  pubblico, no deposito 

Misure: 15 x 24,87 x h. 7,30 (h.6,40 sotto la trave) 

2 spogliatoi 

 

Attività consentite 

attività sportiva di base 

attività sportiva delle scuole 

attività sportiva degli adulti (campionati e tornei amatoriali) 

attività motoria (a fini sociali, aggregativi, salutistici, ecc.) 

 

Orari disponibili 

da lunedì a venerdì dalle 17.00 alle ore 23.00  

 

  



 

PALESTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA “EDOUARD BÉRARD” – EX MAGISTRALI (PICCOLA) 

 

Caratteristiche 

Pavimentazione in linoleum 

Attrezzature: specchio 

Misure: 11 x 22,97 x h. 3,24 (h. 2,69 sotto la trave) 

No  pubblico, no deposito 

2 spogliatoi 

 

Attività consentite 

attività sportiva di base 

attività sportiva delle scuole 

 

Orari disponibili 

da lunedì a venerdì dalle 17.00 alle ore 23.00  

 

 

 

 

 


